
 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 007, DE 23 DE MAIO DE 2024 

 
 

Alterar constituição de Grupo de Trabalho no 
âmbito da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB) 
da Universidade Federal da Bahia (UFBA). 
 
 

                            O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
BAHIA, no uso das suas atribuições, resolve: 
                                      
                         Art. 1º Designar a Prof.ª MARIA ERMECILIA ALMEIDA MELO (matrícula Siape 287867), 

como Coordenadora do Grupo de Trabalho (GT), constituído por meio da Portaria nº006 de 23/06/2024, 

para organização do Terceiro Semestre do Curso de Graduação em Medicina da Faculdade de Medicina 

da Bahia – FMB/UFBA;  

 

                            Art. 2º - As demais disposições da Portaria FMB nº006/2024 permanecem inalteradas. 

 

                            Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 ANTONIO ALBERTO DA SILVA LOPES 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

DIRETORIA 
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 
Tel.: 55 71 3283-5577 

www.fmb.ufba.br | medicina@ufba.br 


